ctae Mariae in Porticu.

Ego Gratianus diac. card. Sanctorum

Gosmae et Damiani.

Ego Io. diac. card. S. Angeli.

Ego Matthaeus diaconus card. Sanctae

Mariae Novae.

Ego Bernardus diac. card. S. Nicolai

in Care. Tulliano.

Datum Signiae, per manum Alberici

S. B. E. presb. card, et cancell., vi kal.

aug., ind. xn, incarn. Dom. ann. mclxxix,

pont. vero dom. Alex. PP. HI anno xx.

Dat. die 27 iulii anno Domini 1179,
pontif. anno xx.

CI.

Privìlegium archipresbytero , praeposito,

et canonicis Ecclesiae Ferrariensis (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Ferrariensem Eccl. sub prole-

elione Sedis Apostolicae recipit Pontifex: —
Bonaque omnia eius confirmat canonicis:

(1) Ex archiv. canonie, edidit Ughell., Hai. Sac,
tom. ii.
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^xociliiini.

— Quorum nonnulla propriis vocabulis

enumerat cum omnibus iuribus et perti-

nentiis; — Cum iure decimarum aliisque

iurisdiclionibus. — Clericos Ecclesiae hu-

ius soli capitalo subiectos declarat. — Sa-

cra, quae peragere, eodem inconsulto, in-

terdicit. — Nonnulla concedit privilegia,— Addito immunitatis decreto, cum so-

litis clausulis. — Alexandri PP. subscriptio.

Alexander episcopus servus servorum Dei , dile-

ctis flliis Widoni archipresbytero, praeposito

et unlversis canonicis Ferrariensis Ecclesiae,

tam praesentibus quam futuris canonice in-

stituendis, in perpetuum.

Piae postulatio volunlatis effectu debet

prosequeute compleri, ut et devotionis

sinceritas laudabiliter enitescat, et utilitas

postulata vires indubitanter assumat. Ea-
jerrariensem propter, dilecti in Domino filii , vestris
Eccl. sub prò- !*,,.., , .

tictione sedis ìuslis postulationibus clemeiiler annuimus,

ripi'pon'ife"" et Praefatam Terrariensem Ecclesiam, in

qua divino mancipati estis obsequio, sub

B. Petri et nostra protectione suscipimus,

et praesentis scripti privilegio communi-
Bonaque om- mus . statueotes, ut quascumque posses-

Dta eius con- .
' x

.
l l

,

armai canoni- siones, et quaecumque bona, vos et eadem
c" :

Ecclesia impraesentiarum iusle et canonice

possidetis, aut in futurum concessione

Pontificum, largitione regum vel princi-

pum, oblatione fidelium, seu aliis iuslis

modis, praestante Domino, poteritis adi-

pisci, firma vobis vesirisque successoribus
Quorum non-

et illibata permaneant; in quibus haec
nulla propriis ,

r
. : - * . ..

Tocabuiii enu- propriis duximus exprimenda vocabulis:SK villam videlicet, quae dicitur Quarlisanae,

pertinentiii; fundum contra Padum , locum Cucula,

caput Redae, villam quae dicitur Banio-

lum , fundum Burduragum , villam quae

dicitur Quarliatica, fundum Pecorile, et

villam quae dicitur Fossa-Nova, capellam

Sancii Marci ibidem sitam, Pileariliam,

quae dicitur Mortitium, ecclesiam Sancii

Michaelis cum suis pertinentiis, cappellani

Sancti Stephani cum pertinentiis suis: in

burgo Ferrariae, cappellani Sancti Iacobi

in ci vitate Ferrariae, cappellani Sancti Petri

et S. Salvaloris sitas in castro eiusdem

Ferrariae cum omnibus pertinentiis suis,

cappellani Sanctae Mariae Magdalenae et

Sancti Viti, quae est in Mercato Ferrariae,

Sancti Leonardi, Corrigium Stadii tolum,

medietatem Lendenariae maioris et mino-

ris, Cocolariam Lami piscaritiam, Zeme-
dellae mansum in capite Sandali positum,

mansum de portu Vetrariae, mansum Ga-
molagae, medietatem fundi Bucentulae,

fundum Bagnoli, Lamas communes, me-
dietatem fundi Gallinarii, medietatem fundi

Purpurariae, portum Capilis Redae, terram

quoque, quae fnit de Aiacha, positam in

villa quae dicitur Zuccula, mansum unum
in fundo, qui dicitur Duce: insuper etiam

medietatem totius decimationis plebis Cum ìure de-

. ^ ... . -ti • cimarum aliis—

bancti beorgn in episcopio ferrariae, me- que iurisdiciio-

dietalem omnium rerum, quae prò ani-
nibttS '

mabus fidelium defunctorum eidem Ec-

clesiae relinquuntur tam mobilium quam
immobilium, totam decimam villae, quae

dicitur Cocomarium, et caetera, quae ei-

deni canonicae iuste pertinent in terris,

viueis, pratis, agris cultis et incultis, ac-

quis, in piscationibus, venationes etiam,

et molendina, servos et ancillas, et duo-
decim homines illius loci, qui vos navigio

ferant, quocumque usus vester fuerit abs-

que omni pretio. Ad haec adiicientes ciericos Ec-

statuimus, et auctoritate apostolica prohi- ^'Iae

cap̂

beinus, ne cui liceat, clericos cappellarum, subiecios de-
', • r • '

,
rr ' darai.

quae ad ìunsdictionem vestram tantum-

modo pertinent, vobis invitis, interdicto

vel excommunicationi subiicere, aut alias

indebita molestatione gravare; sed vos

liberam dispositionem , ordinationem , et

correptionem cappellarum et clericorum

ipsorum sine contradictione qualibet ha-

beatis, sicut usque ad tempora praesentis

episc. veslri habuistis . Praeterea praesenti

pagina duximus statuendum, ut nullus sacra, quae

extra voluntatem vestram infra civitatem En^nsuito"

vel suburbia vestrae civitatis baptizare, inlerdìcil

ungere, secundum institutionern ab Azone
olim Romanae Ecclesiae cardinali, et tunc